Nregg_ﬂnﬂ;:_((\\)

COMORRANEN

DELIBERA N 75

SEDUTA DEL 26 MAGGIO 2022

OGGETTO: LEGGE 22 FEBBRAIO 2000 N. 28, SUCC. MOD. ED INTEGR. — DELIBERA AGCOM N.
135/22/CONS. DISPOSIZIONI DI ATTUAZIONE DELLA DISCIPLINA IN MATERIA DI COMUNICAZIONE
POLITICA E DI PARITA DI ACCESSO Al MEZZI DI INFORMAZIONE RELATIVE ALLE CAMPAGNE PER |
CINQUE REFERENDUM POPOLARI AVENTI AD OGGETTO L'ABROGAZIONE PARZIALE DELL'ART. 274,
COMMA 1, LETTERA C) DEL DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA 22 SETTEMBRE 1988,
N. 447: L'ABROGAZIONE PARZIALE DELL'ART. 192, COMMA 6 DEL REGIO DECRETO 30 GENNAIO
1941, N. 12, DELL'ART. 18, COMMA 3 DELLA LEGGE 4 GENNAIO 1963, N. 1, DELL'ART. 23, COMMA
1 DEL DECRETO LEGISLATIVO 30 GENNAIO 2006, N. 26, DELL'ARTI.11, COMMA 2 E DELL'ART. 13,
RUBRICA E COMMI 1, 3, 4, 5 E 6 DEL DECRETO LEGISLATIVO 5 APRILE 2006, N. 160 E DELL'ART. 3,
COMMA 1 DEL DECRETO-LEGGE 29 DICEMBRE 2009 N. 193; L’ABROGAZIONE PARZIALE DELL'ART.
8, COMMA 1 E DELL'ART. 16, COMMA 1 DEL DECRETO LEGISLATIVO 27 GENNAIO 2006, N. 25;
L’ABROGAZIONE PARZIALE DELL'ART. 25, COMMA 3 DELLA LEGGE 24 MARZO 1958, N. 195 E
L’ABROGAZIONE DEL DECRETO LEGISLATIVO 31 DICEMBRE 2012, N. 235, INDETTI PER IL GIORNO
12 GIUGNO 2022 - — ASSEGNAZIONE E TRASMISSIONE DEI MAG

L’ANNO DUEMILAVENTIDUE IL GIORNO 26 DEL MESE DI MAGGIO ALLE ORE 10,30 IL COMITATO
REGIONALE PER LE COMUNICAZIONI DELLA CAMPANIA, SU CONVOCAZIONE DEL PRESIDENTE SI
E RIUNITO PRESSO LA SEDE DEL CONSIGLIO REGIONALE DELLA CAMPANIA, CENTRO
DIREZIONALE, 1S. F8 - NAPOLI, COSI COSTITUITO:

PRESIDENTE DOMENICO FALCO
COMPONENTE DAVIDE CONTE
COMPONENTE PIETRO MARZANO ASSENTE

VERIFICATA LA REGOLARITA DELLA SEDUTA, IN CONFORMITA ALLA NORMATIVA DI LEGGE E
REGOLAMENTARE,



4

ﬁ coﬁﬁﬁw“i%b

PREMESSO

CHE LA LEGGE 22 FEBBRAIO 2000, N.28 RECANTE “DISPOSIZIONI PER LA PARITA
DI ACCESSO Al MEZZI DI INFORMAZIONE DURANTE LE CAMPAGNE ELETTORALI E
REFERENDARIE E PER LA COMUNICAZIONE POLITICA” PROMUOVE E DISCIPLINA, AL
FINE DI GARANTIRE LA PARITA DI TRATTAMENTO E L'IMPARZIALITA RISPETTO A
TUTTI | SOGGETTI POLITICI, L'ACCESSO Al MEZZI DI INFORMAZIONE PER LA
COMUNICAZIONE POLITICA E PROMUOVE E DISCIPLINA ALTRESI, ALLO STESSO
FINE, L'ACCESSO Al MEZZI DI INFORMAZIONE DURANTE LE CAMPAGNE PER
L'ELEZIONE AL PARLAMENTO EUROPEO, PER LE ELEZIONI POLITICHE, REGIONALI E
AMMINISTRATIVE E PER OGNI REFERENDUM;

CHE ALL'ART.4 PREVEDE CHE: “ALLE EMITTENTI RADIOFONICHE E TELEVISIVE CHE
ACCETTANO DI TRASMETTERE MESSAGGI AUTOGESTITI A TITOLO GRATUITO, NEI
TERMINI E CON LE MODALITA DI CUI AL COMMA 3, E RICONOSCIUTO UN RIMBORSO
DA PARTE DELLO STATO NELLA MISURA DEFINITA ENTRO IL 31 GENNAIO DI OGNI
ANNO CON DECRETO DEL MINISTRO DELLE COMUNICAZIONI DI CONCERTO CON IL
MINISTRO DEL TESORO, DEL BILANCIO E DELLA PROGRAMMAZIONE ECONOMICA”;

CONSIDERATO CHE

RITENUTO

DETTO MINISTERO, HA STANZIATO PER L'’ANNO 2022 LA SOMMA DI 140.159,74,

CHE DA PARTE DEI SOGGETTI POLITICI INTERESSATI ALLA TRASMISSIONE DEI
MESSAGG| AUTOGESTITI SONO PERVENUTI | MAG/3/RN DI cul N. 205 PER LE
EMITTENTI TELEVISIVE E N. 203 PER LE EMITTENTI RADIOFONICHE;

DI DESTINARE CIRCA IL 50% DELLA SOMMA CHE IL MISE HA ASSEGNATO ALLA
CAMPANIA PER L'ANNO 2022 PER IL RIMBORSO ALLE EMITTENTI AMMESSE PER LA
CORRENTE CAMPAGNA ELETTORALE;

LA PRESUNTA PREVISIONE DI SPESA CONSENTE DI AUTORIZZARE N.1 SPOT
GIORNALIERO ALLE EMITTENTI TELEVISIVE E N. 2 SPOT GIORNALIERI ALLE EMITTENTI
RADIOFONICHE PER LO STESSO SOGGETTO POLITICO

DI DOVER PROCEDERE IN DATA ODIERNA AL SORTEGGIO PUBBLICO PER STABILIRE
L'ORDINE DEI MESSAGGI ALL'INTERNO DEI SINGOLI CONTENITORI, Al SENSI DELLA
NORMATIVA VIGENTE E DI INCARICARE IL PRESIDENTE E LA FUNZIONARIA FRAGNA PER
LE PROCEDURE DI SORTEGGIO;

DI DOVER PROROGARE | TERMINI PER LA PRESENTAZIONE DEI MAG 3 AL 30 MAGGIO
2022,

DI AUTORIZZARE LA FUNZIONARIA FRAGNA AD AGGIORNARE | SUDDETTI ELENCHI, CON
LE EVENTUALI ULTERIORI RICHIESTE DI MAG/3/RN CHE PERVERRANNO ENTRO IL 30



- COLE‘?QI(‘%D

MAGGIO, SOTTOPONENDO LA RICHIESTA AL PARERE DEL RELATORE PER LA
PUBBLICAZIONE SUL SITO DEL CORECOM,;

PRESO ATTO

- DELLESITO DEL SORTEGGIO EFFETTUATO DAL PRESIDENTE COSI COME DA ELENCO
ALLEGATO,;

VISTA
- LALEGGE 22.2.2000, N. 28;

- LA DELIBERA AGCOM N. 135/22/CONS;
DELIBERA
PER | MOTIVI ESPRESSI IN PREMESSA CHE SI INTENDONO INTEGRALMENTE RIPORTATI, DI

-  PROROGARE | TERMINI PER LA CONSEGNA DEI MAG/3/RN AL 30 MAGGIO 2022;

- DI APPROVARE L’ALLEGATO “A” CONTENENTE LA TABELLA DEI MAG/3/RN PERVENUTI E
AMMISSIBILI PER LA TRASMISSIONE SULLE EMITTENTI AMMESSE DI CUI N. 205 RICHIESTE PER
LE EMITTENTI TELEVISIVE E N. 203 PER LE EMITTENTI RADIOFONICHE;

- DI APPROVARE L'ALLEGATO “B”. ELENCO DEI SOGGETTI POLITICI SCATURITO DAL SORTEGGIO
EFFETTUATO DAL PRESIDENTE PRESSO LA SEDE DEL CORECOM IN DATA ODIERNA Al FINI
DELL'ORDINE DI INSERIMENTO NEGLI APPOSITI CONTENITORI;

- DI STABILIRE CHE | MAG/3/RN CHE PERVERRANNO ENTRO IL 30 MAGGIO SIANO
AGGIUNTI IN CODA ALL'ELENCO SUDDETTO SE LA FORZA POLITICA RICHIEDENTE NON E
GIA PRESENTE NELLO STESSO ELENCO;

- DI STABILIRE PER LE EMITTENTI TELEVISIVE IL PERIODO DI TRASMISSIONE DELLA MESSA IN
ONDA DEGLI SPOT ELETTORALI GRATUITI DAL 6 GIUGNO AL 10 GIUGNO C.A., PER UN TOTALE
DI CINQUE GIORNI AUTORIZZANDO N.1 SPOT GIORNALIERO REALIZZABILE DALLA STESSA
EMITTENTE PER LO STESSO SOGGETTO POLITICO- TERMINE TEMPORALE CHE POTREBBE
ESSERE COMPATIBILE CON LE RISORSE FINANZIARIE CHE SONO STATE ASSEGNATE DAL
MINISTERO DELLO SVILUPPO ECONOMICO;

- DI STABILIRE PER LE EMITTENTI RADIOFONICHE IL PERIODO DI TRASMISSIONE DELLA MESSA IN
ONDA DEGLI SPOT ELETTORALI GRATUITI DAL 6 GIUGNO AL 10 GIUGNO C.A., PER UN TOTALE
DI CINQUE GIORNI AUTORIZZANDO N.2 SPOT GIORNALIERI REALIZZABILI DALLA STESSA



C m-zcrecom‘(\

co@ﬁﬁﬂ%’ﬁ@&}

EMITTENTE PER LO STESSO SOGGETTO POLITICO - TERMINE TEMPORALE CHE POTREBBE
ESSERE COMPATIBILE CON LE RISORSE FINANZIARIE CHE SONO STATE ASSEGNATE DAL
MINISTERO DELLO SVILUPPO ECONOMICO;

DI PREVEDERE UNA SUCCESSIVA VERIFICA A CAMPIONE DEI MESSAGGI PER | QUALI VERRA
CHIESTO IL CONTRIBUTO DA PARTE DELLE EMITTENTI RICHIEDENTI;

DI DESTINARE CIRCA IL 50% DELLA SOMMA CHE IL MISE HA ASSEGNATO ALLA CAMPANIA PER
L’ANNO 2022 PER IL RIMBORSO ALLE EMITTENTI AMMESSE PER LA CORRENTE CAMPAGNA
ELETTORALE REFERENDARIA;

DI PROCEDERE ALLA SUCCESSIVA LIQUIDAZIONE DELLE RICHIESTE DI CONTRIBUTO SOLO AL
VERIFICARSI DEL TRASFERIMENTO DEI FONDI E NEL LIMITE DEGLI STESSI, DA PARTE DEL
MINISTERO DELLO SVILUPPO ECONOMICO

F.TO
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
DR.SSA MARIANNA FRAGNA

F.TO
IL PRESIDENTE
DR. DOMENICO FALCO

S| ALLEGANO ALLA PRESENTE DELIBERAZIONE | SEGUENTI DOCUMENTI:

A) ALLEGATO A - MAG/3RN PER LE EMINENTI TELEVISIVE E RADIOFONICHE;

B) ALLEGATO B- ELENCO IN ORDINE DI SORTEGGIO DEI SOGGETTI! POLITICI PER LA
MESSA IN ONDA



ELENCO TVRN

Entie

Cai ia | NoraTv- | Telestabi| Video TV Oggi TV Oggi Tele Tele Telenuova FL Cilent LaTVdi h Telecol: Capri LABTV CH
mpani ra tv Jordanus | Gigli TV | Istituzioni [Teleclub italia|Nuvola Tv| ' ¢ | Tv Oggi &' | 1v capital TeleA | TPN "" Y2 | Portici Tv - flento | ciery| ATV | SportChannel || oo | Angri2a | Antenna 3| Teleischia | citento Tv| €% | 105 Tv | €PrieVen | syp v TOTALE
Felix.TV | LCN 895 a Nola v Cinema Shopping A+ ova 2 Television | Channel Guendalina News e t 625

COMITATO 6G X x x x X X X X x x X X x x x X x x X x x X x x x x x X X x x x X x
LEGA SALVINI X X x X X X X X X X X X X x X X X x

X X X X
CAMPANIA X X X X X X X X X X x X
PSI X x X x x x x X x x X x X X x X X X x x X X x x x X x x x x x X X x
PARTITO RADICALE X X X x X X X X X x X X X X X X X X X X X x x x X x X x x x X X X X
ASSOCIAZIONE X x X X X X X X x X X X X X X X X X X X X X X X X
GIUSTIZIA GIUSTA : X x ¥ X X X X x X
ITALIA STATO DI
DIRITTO
LISTAIMARCO X X X X X X x X X X x X X X x X X x X

X

PANNELLA x X x X X X X x x X X X X X
COMITATO 10 DICO SI x
TOTALE 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 7 6 6 6 6 6 205




ELENCO RADIO RN

Revol
Radio Caos Radio Radio Radio Amore 1 Radio Aut ution Radi Radi di Radio | Primar Radio
Radio > | Telesia Radio | Radio Alfa | Alfala Alfanew| Radio Radio [ ao'0 ~me! i ' O] o | M990 | pagr | Badie | Fadio | Radis f ., o [ fad M3 primara Radio | TOT
Buenos | Italia Raffaella Alfasport Amore I migliori | Station | Antenna | adio N FM Di Punto | Punto Primaret| adio : Bussola .
MPA ) FM Alfa Lab b s Paestum . | Amore . . Citta Azzurra| . L . dio FM Ufita | ALE
Aires DAB 1 Napoli anni Radio Due FM 92,25 Giesse | Zero | Nuovo e Caserta| Digital 24
0
COMITATO 6G b X X X X x X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X
LEGA.SALYINI X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X
X X
CAMPANIA X X X X X X X
PSI X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X
PARTITO RADICALE X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X
ASSOCIAZIONE X X X X X X X X X X X X X X X X x X X X
X X X
GIUSTIZIA GIUSTA X X X X X X
ITALIA STATO DI
X X X X X b X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X
DIRITTO
LISTA MARCO X X X X X X X X X X b3 X X X X b X
X
PANNELLA X X X X X X X X X X X
COMITATO IO
DICO SI
TOTALE 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 203




ELENCO FORZE PO-.ITICHE RICHIEDENTI MAG3/RN/2022 IN
ORDINE DI SORTEGGIO

1)  PsI

2)  PARTITO RADICALE

3)  ASSOCIAZIONE GIUSTIZIA GIUSTA
4) COMITATO 6G

5)  COMITATO IO DICO SI

6) LEGA SALVINI CAMPANIA

7)  ITALIA STATO DI DIRITTO

8)  LISTA MARCO PANNELLA



	delibera sorteggio referendum (002)-1
	delibera sorteggio referendum (002)-2
	delibera sorteggio referendum (002)-3
	delibera sorteggio referendum (002)-4
	Pagine estratte senza titolo
	delibera sorteggio referendum (002)-7

